111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

Ростелеком

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) КОНТРАКТ № 725000032951
об оказании услуг связи юридическому лицу, финансируемому из соответствующего бюджета

П.Тимирязевский «31» января 2023 г.
место заключения (город, иной населенный пункт) (дата заключения)

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (ПАО «Ростелеком»), именуемое в дальнейшем
«Оператор», действующее на основании Устава и лицензий, с одной стороны, и МБОУ СОШ П.
ТИМИРЯЗЕВСКИЙ, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице

действующего на основании
, с другой стороны, заключили настоящий Государственный

(муниципальный) контракт об оказании услуг связи юридическому лицу, финансируемому из
соответствующего бюджета (далее — Контракт), о нижеследующем:

1.1.Осуществление закупки по настоящему Контракту производится на основании:
выбрать один из перечисленных вариантов:
в случае закупки у единственного поставщика, включенного вреестр субъектов естественных монополий

ц.] ч. 1. ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» у единственного
исполнителя — ПАО «Ростелеком», внесенного под номером 77-2-7 в Перечень организаций,
осуществляющих деятельность в сфере оказания услуг электросвязи, включенных в реестр
субъектов естественных монополий, утвержденный Приказом ФСТ РФ от 11.03.2005 №76-с;- @

случае закупки у единственного поставщика на сумму до 600 000руб.:

Пп. 4 ч. 1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; - в случае
закупки у единственного поставщика на сумму до 600 000 руб. учреждениями культуры и
образовательными организациями):

Пп. 5 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; - в случае
электронного аукциона: на основании решения комиссии (протокол № от );

Ш - Иное основание @ соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».-

1.2.
Идентификационный код

закуіпки1111111_ 111111 * 1 111111 11
1.3. В соответствии с условиями настоящего Контракта Оператор обязуется оказывать Абоненту услуги,
описанные в Приложениях к настоящему Контракту (далее — Услуги), а Абонент обязуется принимать и
оплачивать оказываемые ему Услуги. Состав и перечень Услуг, а также дополнительные права и обязанности
Сторон, определяются Приложениями к настоящему Контракту. ". ‚.! „„ 76014017
1.4. Цена настоящего Контракта составляет: %1/№№ МЗМ’ №№ ”

руб. [сумма прописью рублей ХХ копеек), в том числе НДС в размере 4039/6й руб.
[_в_Умма прописью рублей ХХкопеек};
Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта. В формировании цены
Контракта применяется тарифный метод.
1.4.1. Источник финансирования: .

1.5. Изменение цены Контракта возможно по соглашению сторон в случаях, предусмотренных ст. 95
Федерального закона от 05.04.2013 № 44—ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных муниципальных нужд".

2.4.1. Получать от Оператора информацию, необходимую для исполнения настоящего Контракта, в том числе
информацию о реквизитах Оператора, режиме работы, тарифах и оказываемых Услугах, о состоянии лицевого
счета Абонента.
2.4.2. Требовать устранения неисправностей, препятствующих пользованию Услугами, в сроки, установленные
действующими нормативными актами.
2.4.3. Запрашивать у Оператора направление в адрес Абонента Актов оказанных услуг.

3. Стоимость Услуг, порядок расчетов
3.1. Стоимость Услуг, оказываемых Абоненту Оператором по настоящему Контракту, определяется
действующими на момент оказания соответствующих Услуг тарифами Оператора. Тарифы на Услуги
утверждаются Оператором самостоятельно, изменение тарифов производится Оператором в соответствии с
изменением тарифов для Оператора как субъекта естественных монополий, либо в соответствии с п.1 ст.28
Федерального закона от 07.07.2003 №126-ФЗ «О связи». Оплата Услуг по настоящему Контракту производится
на основании показаний оборудования Оператора, используемого для учета объема оказанных Услуг и их
стоимости. Оплата Услуг осуществляется в зависимости от выбранного Абонентом тарифного плана. Сумма к
оплате за Услуги определяется с учетом стоимости и объема оказанных Услуг за Расчетный период. Под
Расчетным периодом понимается период продолжительностью в один календарный месяц, в котором были
оказаны соответствующие Услуги.
3.2. При изменении цены Контракта по основаниям, указанным в п.1.5. Контракта, Абонент обязан подписать с
Оператором Дополнительное соглашение о соответствующих изменениях.
3.3. Расчетный период устанавливается с первого до последнего числа (включительно) календарного месяца
оказания Оператором Услуг, подлежащих оплате.
3.4. Оператор выставляет Абоненту счет, счет-фактуру и Акт выполненных работ (оказанных услуг) в течение
5 (пяти) календарных дней с момента окончания Расчетного периода.

3.5. Оплата Услуг производится путем безналичных расчетов ежемесячно, не позднее
Ев случае, если формируется документ о приемке на бумажном носителе; по контрактам, которые
подлежат казначейскому сопровождению; по контрактам с единственным исполнителем: по
результатам конкурентных закупок, извещения по которым размещены в единой информационной
системе в сфере закупок (далее - ЕИС)).
10 (десяти) рабочих дней с даты подписания документа о приемке оказанных Услуг
Шв случае заключения контракта по результатам электронной закупки.
7 (семи) рабочих дней с даты подписания документа о приемке оказанных Услуг.

3.6. Утеря, неполучение Абонентом выставленного Оператором счета, счетов-фактур и Актов, в т.ч. в связи с
невыполнением условий, предусмотренных п.2.3.2. настоящего Контракта, не освобождает Абонента от
обязанности своевременной оплаты Услуг.
3.7. Абонент может уточнить сумму к оплате в Личном кабинете Оператора или по телефону Контактного
центра Оператора указанному в разделе 7 Контракта.
3.8. При изменении тарифа в течение периода, за который Абонентом уже была внесена плата за Услуги
Оператора перед введением указанных изменений, Оператор производит с Абонентом перерасчет с даты
введения в действие соответствующих изменений. .

3.9. Выставление счета-фактуры Оператором Абоненту производится в соответствии с налоговым
законодательством РФ.
3.10. Абонент вправе производить авансовые платежи за оказываемые Услуги в размере, не превышающем
лимиты бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год. Сумма авансового платежа
учитывается Оператором при выставлении счета в соответствующем Расчетном периоде.
3.11. Стороны обязуются осуществлять сверку расчётов по Контракту с оформлением двустороннего акта
сверки расчётов не реже одного раза в год, а также по мере необходимости. Если Сторонами не используется
система электронного документооборота для направления акта сверки расчётов, то акт может быть направлен
почтой по адресу, указанному в п 8.1 или Абонент может самостоятельно заказать через сервис Личный
Кабинет.
В случае направления акта сверки расчетов по электронной почте, такой акт будет признаваться Сторонами в
качестве документа, составленного в письменной форме.
Акт сверки расчётов составляется заинтересованной Стороной, подписывается уполномоченным
представителем такой Стороны. Сторона-инициатор сверки направляет в адрес Стороны-получателя акт сверки
расчётов. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта сверки расчётов Сторона-получатель
должна подписать и направить один экземпляр акта сверки расчётов в адрес Стороны-инициатора, или
направить Стороне-инициатору свои письменные мотивированные возражения по поводу достоверности
содержащейся в акте сверки расчётов информации. Если в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения
акта сверки расчётов Сторона-получатель не направит в адрес Стороны-инициатора подписанный акт сверки
расчётов или письменные мотивированные возражения по поводу достоверности содержащейся в нем

электронный документ, подписанный электронной подписью, признается документом, равнозначным
документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью.

5.1. Способ доставки оригиналов РПД
Выбрать один из перечисленных вариантов.
Электронный документооборот:

Ш ЗАО «ПФ» СКБ Контур»

В ООО «Тензор»

[:] Почтовой связью (по адресу, указанному в п.8.2)

Е] Получение в офисе

Абонент согласен на получение расчетных документов по выбранному им способу доставки.
Счета иных поставщиков Услуг, от имени которых Оператор выставляет счета по агентским договорам,
доставляются в соответствии с указанным Абонентом способом доставки счета в настоящем пункте.

В случаях, когда счет Абоненту отправляется почтой, обязанность Оператора по обеспечению доставки
счета считается выполненной в момент подачи почтовой корреспонденции в соответствующее почтовое
отделение связи без получения уведомления о его получении.

5.2. Способ обмена письменными уведомлениями:
Надлежащим уведомлением Сторон считается доставка уведомлений одним из следуюших способов: с

использованием сервиса Личный Кабинет, ЭДО, почтовой связью или курьером, направление на адрес
электронной почты, указанный в Разделе 8 настоящего Контракта.
6. Все Приложения, Дополнительные соглашения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
7. Телефон контактного центра: 8-800-200-3000
8. Адреса и реквизиты Сторон:
8.1. Оператор: 8.2. Абонент:
Публичное акционерное общество «Ростелеком» Наименование организации: МБОУ СОШ П.
Юридический адрес: 191167, г. С-Петербург, ТИМИРЯЗЕВСКШЙ
Синопская набережная, дом 14, литера А ИНН/КПП: 2511036970 / 251101001
ИНН: 7707049388; КПП: 784201001 БИК ТОФК: 040507001
ОГРН 1027700198767 ЕКС ТОФК: -
Почтовый адрес: 690091 г.ВЛАДИВОСТОК Казнач.счет: 40701810405071000001
ул.ПРАПОРЩИКА КОМАРОВА 36 Юридический адрес:
Приморский филиал ПАО "Ростелеком" п. Тимирязевский, ул. Воложенина, 17,
Банковские реквизиты: Почтовый адрес:
Получатель —— ПАО «Ростелеком» 692539 п.ТИМИРЯЗЕВСКИЙ
р/с 40702810811021003190 ул.ВОЛОЖЕНИНА 17

Банк получателя: Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Банковские реквизиты:
Хабаровске Наименование Банка: Дальневосточное ГУ
к/с 30101810400000000727 Банка России
БИК 040813727 Контактный телефон: 9242656095
ИНН 7707049388; КПП 253643002 Е-таі]; і-н$@таі].гп

Оператор Абонент
ПАО «Рост еком» №76» Ё]. ТИМИРЯЗЕВСКИЙ

‚(ендЁЁВЁШЁЁЫИ

(расшифровка подписи)

о……‚ёоы

83$

……

.

.

:

<:3:ш%0=0ш.=›

со

с

со

0

_

.

ЁЁ…

……Фю

х_х—‚”_

цоьшюзьёзашё

_….ёошшющцхёзь

:
83%

‚2:9…

‚55%

о….

.цшц:

.

.

<Ё

<1$1шх^0=0шй>

..ьшхашьхх

Ещо

:
юсдооц

8
о

8
о

_

Ёмошшюшцзёзь:

……юшытю

ЁЁЕЁЁЁЁЁ.

её…;

ооаыдо

_

.

.

ш_>_

@:

_

_

ю
„_

&

Ёзхшхбщош

5…

8
с

со

о

_

.

ыдыооючюыч

22%

от

даёшь

ЁЁЗБЁ

ьюыоыюьо

@

вёошшшшцхёё

:
тююытю

цца

Бо:

шп

.=:

.:ою<

.

.

_

_

.

…
.….

&

Ёххшхбцощі

289

301853

…

„то

со

Ею

_

.шюшёю

6:

$5.56

Б<

Ёкошшютцзёхь:

……ююытю

„38…33

‚чтз

.:$

585.

.ЗЁФБ

322

Б

……

двохшохооу

.

.

ёдхьзёзцюшшфьо

„юыч

…
.;
З

Ёзхшхбщощі

6Ё<

‚Е…:

Ё:

…

…%

оо

&…

_

„3:8

:
Ёг

Жакет…

„юыч

:ёошшюшЁЁЁ

……юшыою

388%?

Е…:

:оешцшь

59850-05

582

Б

‹

„штшхшю

51

_

1_>_Е_>_

.Б<

.х

.:›

8.0

ооо

?

$3№0ш№тмцип№^юмтюшыою

Э……ышючюыч

е_юефЕ

„Зов:

‚…

.

.

„89.8

‚
.„_

&

<:зшш%о=0ш.ц>

289

395058

…

„тю

8
5…

_

Б:

_^:_>_

\Ё…
.

;&

Б:

вххошшшшцзёхье

шююышю

9883$

.цщоо

.:Фь

.Ёщ:

.ЗЁФБ

$395

„

Эохшохоэ

н

х_дхьзёзцюшшфьо

„юыч

.

.

.

.

.

_,

.

Р
„_

&

ЁЁШЧЁЁШ

=>

б>с<

см:

_а:

.

ш:

…

5х3

.

…

…%

8
Б……

_

А
о

5
Ё>_

№№……№т

Ёкошшмшцзёзь:

Фююышю

о_юышюёыч

Е…:

хоешцг

„51850-05

55:

Б

Р

5:

_Еёсё

.Б<

Б:

:кошз.

.̀ФЁ

:цоші

.̀юЁ

_„Бш:

погас:

бп:

о

<...>—=;

‚ОЦ:

ищю

Е>:о›

._›=о›

о%==.:о_ч

:::мшоцЁоюо

„_ФЕО:

3̀5.0:

:::.—2…

о::шшохшізмх

=._>:о›

_…Е

отд—3.

::шохмьо›

офи...?

пох

о2

...—...ФОЕЗОЬО

ЛЬООЕЗОЬО

Б==0Ь1Ф=ОЮ<

юыоы.

_‘о.

г……

.но

_.юоыюооооюыь

…по—„692…

хёбьхшхоюш

:ЁБЁФЁЁФХ

ш2

дышаьхож

„_

Р
ы2

шзхшйоцёс